Sin autem R-ma ac Ill-ma P. V. alicui iam magis idoneo et accommodo 
dictum canonicatum (quem ut a multis nostratibus accepi, praedictus olim 
D. Solfa dum viveret obtinebat) contulerit et ipse in posterum propter 
mensem pontificium forsan, in quo dictus canonicatus vacabat, securior 
esse velit et iure pontificio indigeret, illud a me ubi R-ma ac Ill-ma 
P. V. mandarit, habere poterit, in omnem enim eventum, ne aliquis alter 
praeripuerit, ego super dicto canonicatu consulto impetravi provisionem, 
ut fiat pro voto R-mae ac Ill-mae P. V., quam pariter multum deprecor, 
si dicto suo canonicatu me in ardua nunc necessitate mea adiuvare 
nequeat, ut saltem suis scriptis, nisi fieri poterit et suo nuntio aut vivae 
vocis oraculo, intercedere dignaretur ad R-m um  Dominum Archiepiscopum 
Gnesnensem et R-m um Episcopum Cracoviensem, quatenus beneficia 
vacantia per obitum dicti olim D. Solfa in Loviez et in Sandomierz circa 
ecclesias collegiatas, super quibus etiam mihi provisum est, sine strepitu 
iuris et difficultate obtinere valeam, de quo cum primum fieri possit, me 
consolari et certiorem reddi mandato R-mae ac Ill-mae P. V. optarim, 
cupiens ex animo eandem R-mam ac Ill-mam P. V. in meum peculiare

3 Samson Worein.
4 Zob. przyp. 1.
5 Jan  Benedykt Solfa. Zob. 119 przyp. 2; 124. W akującą po nim prepozyturę 

warmińską król przekazał M ikołajow i Kosowi (zob. nr 132), zaś kanonię warmińską 
Hozjusz dał Walentemu Kuczborskiemu (zob. nr 151).
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solatium optime diu valere et mihi propitiam esse. Datum Romae, penul
tima mensis Aprpilis [29 IV] Anno Domini 1564.

Martinus Sabathensis, nomine tantum parochus,
R-mae ac Ill-mae P. V. obsequentissimus.

Postscriptum
Nova fere sunt nulla, praeterquam quod Sua Sanctitas Summus Ponti

fex ad approbanda Concilii Tridentini nuper celebrati decreta qualibet 
fere septimana R-morum ac Ill-morum Cardinalium facit speciales ultra 
seu praeter consistorium congregationes. Episcopis (quorum plurimi iam 
ex Urbe abierunt) ut ad residentiam irent, finis huius mensis Aprilis sub 
privatione episcopatus praefixus est terminus, adeo quod et R-mus ac 
Ill-m us Cardinalis Boromaeus brevi ad suum episcopatum Mediolanensem 
dicitur discessurus.

R-mus ac Ill-mus Cardinalis Sancti Angeli propter quandam incom
moditatem seu controversiam cum republica Ravenathensi, dimisso ibi 
suo archiepiscopatu in favorem R-m i ac Ill-m i Cardinalis S. Georgii8 
nactus est episcopatum Bononiensem, post mortem utriusque illius et 
senioris 7 et iunioris Feltrensis 8 subito successivam vacantem.